
 
 

 
Area amministrativa, contabile, patrimoniale 
Istruttore pratica: Assistente Kristian Franzil 
Supervisore pratica: Direttore di Ragioneria ff Giovanni Cafarelli 
Responsabile istruttoria: Direttore Amministrativo Paola Vassura 
Responsabile procedimento: Direttore Flavia Brunetto 

 

Udine,            /D4   
 
D.D. 43/2022           

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Oggetto: autorizzazione a procedere per l’acquisizione del servizio di supporto organizzativo per i concerti di ottobre 
al Teatro san Giorgio 
 
VISTA la legge n. 241/1990 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
 
VISTO il Codice degli Appalti di cui al D.lgs. n. 50/2016 riguardante contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
ed in particolare l’art. 36 riguardante i contratti sotto soglia; 
 
VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19 settembre 2005, n. 375, e successive modifiche ed in 
particolare l’art. 23 “Direttore”; 
 
VISTI i progetti d’istituto a.a. 2021/2022 n. 21 “Opera lirica” Il Telefono di G. C. Menotti” e n. 16 “Trittico 2022”; 
 
VISTA la Determina a contrarre 28/49 dell’11 ottobre 2022 per il servizio di supporto organizzativo per i concerti di 
ottobre al Teatro san Giorgio (CIG ZCF3818BC7) per una spesa di 5.000,00 euro i.e. sul cap. 255 del bilancio 2022; 
 
VISTA la richiesta di preventivo n. Prot. 6398/D4 del 11/10/2022 per il servizio in oggetto, che comprende l’assistenza 
tecnica, il noleggio ed il trasporto delle attrezzature di scena ed il noleggio del Teatro San Giorgio per le prove, il 
concerto del 15 ottobre, la prova generale del 17 e la recita del 18 ottobre 2022; 
 
VISTO il preventivo della ditta CSS Teatro Stabile di Innovazione del FVG del 12/10/2022, n. Prot. 6534/D4, di  
€ 5.450,00 IVA esclusa, € 1.199,00 IVA ed € 6.649,00; 
 
CONSIDERATO che i servizi richiesti sono legati alla struttura ospitante, come ad esempio l’ampliamento del palco, la 
gestione dell’impianto luci e l’assistenza tecnica; 
 
CONSIDERATO che la spesa copre le spese di entrambi i progetti e che risulta impossibile dividere i servizi in quanto 
lo spazio è unico e le date molto ravvicinate; 
 
VISTA la necessità ed urgenza di procedere considerate  le date ravvicinate dei concerti in oggetto;  
 
VISTO che sono scaduti i mandati dell’attuale Consiglio di amministrazione e del Presidente del Conservatorio; 
  
RITENUTO che ricorrano le condizioni per l’affidamento diretto stante la spesa prevista entro il limite definito dal 
Codice degli Appalti; 

DECRETA 
 
Art. 1    - di procedere con Lettera d’ordine per il servizio di supporto organizzativo per i concerti di ottobre al Teatro 
san Giorgio con la ditta CSS Teatro Stabile di Innovazione del FVG per l’importo di € 5.450,00 IVA esclusa, € 
1.199,00 IVA ed € 6.649,00; 
 
Art. 2    - di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima riunione successiva 
alla data in cui il presente decreto verrà sottoscritto 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Lavori servizi e forniture, Servizi». 
 
Il Direttore 
dott. prof Flavia Brunetto 


		2022-10-13T07:13:00+0000
	BRUNETTO FLAVIA


		2022-10-13T09:23:07+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




